
 
ビジネスチャンスを見逃さないために！ 

                        西プ製工発第 1280 号 

                        2025 年 12 月 20 日 

 

(一社)西日本プラスチック製品工業協会 

               経営委員長 山  中    実  
 
 

 

 

 

 

 

 

平素は当協会の運営に関しまして、ご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

今回は、『展示会を最大限活用してビジネスチャンスを掴む』をテーマにセミナーを開催いたします。 

展示会は様々な場所・規模で開催されていますが、「何となく良さそうだから出展している」「毎回出

展・見学しているから」等の理由で対象展示会を選んでおられないでしょうか？また、「以前出展したが

ビジネスに繋がらず、もう出展しない」や、「展示物がないから出展しない」とお考えの方はおられない

でしょうか？ 

今回のセミナーでは、出展者視点では出展を検討する際の判断基準、会期前・会期中・会期後におこな

いたい行動や小間内の装飾、見せ方等を。見学者視点では、何を基準に見学する展示会を選び、会場では

どういったポイントに着目するべきなのか等を解説いただきます。 

展示会は既に馴染みのあるイベントだという方も多いと思います。しかし、ここで一度振り返り、いつ

も出展・見学している展示会が自社にあっているのか、より活用できそうな展示会はないのか等を再確認

いただき、当セミナーを貴社経営の一助としてお役立てくださいますようお願いいたします。 
 

～ 開 催 要 項 ～ 

◆日  時：2026 年 2 月 10 日（火） 15：00～16：30 

◆テ ー マ：展示会を最大限活用するために ～出展者・見学者 それぞれの視点から～ 

◆講  師：大阪府よろず支援拠点 コーディネーター 中小企業診断士 志水 功行 氏 

◆参 加 費：無 料 

◆場  所：ZOOM ウェビナーによるオンライン開催 

◆申込方法：2026 年 1 月 30 日（金）までにメールまたは FAX にて担当山下までお願いいたします。 

e-mail：kyokai@nishipla.or.jp  FAX：06-6538-6200 

 

オンラインセミナー 展示会を最大限活用するために 視聴申込書  

申込日：     年  月  日  

会社名  

住 所  

TEL  FAX  

参加者名 ① ② 

視聴用URL 送信先メールアドレス 

  参加者①： 

  参加者②： 

★視聴用 URL は、2026 年 2 月 6 日頃に記載いたただいたメールアドレスへ送信させて頂きます。 


